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Sekretarz Gminy 

Joanna Rakowska 

 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 28 LUTEGO 2017R. 

 

 

➢ uchwała Nr XXXV/222/17 zmieniająca uchwałę nr XV/91/11 z dnia 30 września 

2011r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień - uchwała 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 7 marca 2017r. pod poz. 1131 i obowiązuje od 22 marca 2017r. 

 

➢ uchwała Nr XXXV/223/17 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia 

na rzecz realizacji projektu pn. „Wspólnymi siłami przeciw klęskom żywiołowym” - 

realizowana na bieżąco 

 

➢ uchwała Nr XXXV/224/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Rzymsko Katolickiej Parafii pw. św. M. Magdaleny w Ścinawce Średniej - 

w trakcie realizacji 

 

➢ uchwała Nr XXXV/225/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Parafii Nawiedzenia NMP w Wambierzycach - w trakcie realizacji 

 

➢ uchwała Nr XXXV/226/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 

➢ uchwała Nr XXXV/227/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok - 

realizowana na bieżąco 

 



➢ uchwała Nr XXXV/228/17 w sprawie udzielenia zgody na przyjęcie dofinansowania 

oraz realizację projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie - w trakcie 

realizacji 

 

➢ uchwała Nr XXXV/229/17 w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa 

samorządowego w Polsce - realizowana na bieżąco 

      

 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI  NADZWYCZAJNEJ W DNIU 17 MARCA 2017R. 

 

 

➢ uchwała Nr XXXVI/230/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 

➢ uchwała Nr XXXVI/231/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok 

- realizowana na bieżąco 

 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

➢ zarządzenie Nr 26/17 z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie 

jako działka nr 264/8 AM-15 o powierzchni 0,1482 ha położoną w Radkowie przy ul. 

Stołowogórskiej 2 

 

➢ zarządzenie Nr 27/17 z dnia 28 lutego 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2017 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2017 

rok wyniósł po stronie dochodów 44.065.726,00 zł oraz po stronie wydatków 

45.161.635,00 zł 

 



➢ zarządzenie Nr 28/17 z dnia 2 marca 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej – przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla 

zadania pn.: „Przebudowa ulic Objazdowej i Ciemnej w Wambierzycach” w składzie: 

1 Mirosław Kundzicz  - przewodniczący 

2 Ewa Sowa   - sekretarz 

3 Artur Jasiak   - członek 

4 Swietłana Koszałko  - członek 

5 Agnieszka Lis  - członek 

 

➢ zarządzenie Nr 29/17 z dnia 2 marca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

Zasad sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych w Urzędzie Miasta            

i Gminy w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem zmieniono treść załącznika       

nr 2, tj.: wzór oświadczenia do rozliczenia podróży służbowej krajowej i zagranicznej 

 

➢ zarządzenia Nr 30/17 z dnia 3 marca 2017r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej w ramach konkursu „Piękna Wieś Radkowska” - przedmiotowym 

zarządzeniem powołano komisje konkursową w celu rozstrzygnięcia konkursu 

„Piękna Wieś Radkowska” w składzie: 

1 Sabina Jasiak  - podinspektor ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich 

2 Małgorzata Matusz  - inspektor ds. komunikacji społecznej i promocji 

3 Jacek Jarosiński  - podinspektor ds. funduszy unijnych 

4 Elżbieta Polanowska  - podinspektor ds. polityki społecznej i ochrony zdrowia 

 

➢ zarządzenie Nr 31/17 z dnia 6 marca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania rzeczoznawców do szacowania wartości rynkowej zwierząt padłych lub 

poddanych ubojowi w trakcie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt podlegających 

obowiązkowi zwalczania - przedmiotowym zarządzeniem zwiększono liczbę 

rzeczoznawców z 3 do 5 i ponad dotychczas powołanych osób, na rzeczoznawcę 

powołano również Pana Pawła Marcinkiewicza i Pana Łukasza Węglowskiego. Po 

zmianach lista rzeczoznawców z terenu Gminy Radków przedstawia się następująco: 

Pani Zofia Konopska, Pan Krzysztof Hyla, Pan Bogusz Drożdż, Pan Paweł 

Marcinkiewicz, Pan Łukasz Węglowski 

 

➢ zarządzenie Nr 32/17 z dnia 7 marca 2017r.w sprawie powołania Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego - przedmiotowym zarządzeniem powołano 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, który jest aparatem pomocniczym 



Burmistrza Miasta i Gminy Radków przy realizacji działań mających na celu 

zapewnienie wykonywania zadań zarządzania kryzysowego 

 

➢ zarządzenie Nr 33/17 z dnia 10 marca 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla 

zadania pn.: „Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają 

odpady komunalne, z terenu Gminy Radków” w składzie: 

1 Mirosław Pejski  - przewodniczący 

2 Ewa Sowa   - sekretarz 

3 Agnieszka Lis  - członek 

 

➢ zarządzenie Nr 34/17 z dnia 10 marca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

wprowadzenia Zakładowych zasad rachunkowości Urzędu Miasta i Gminy 

w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono zmiany zapisów 

dotyczących ewidencji oraz wyceny środków trwałych. 

 

➢ zarządzenie Nr 35/17 z dnia 14 marca 2017r. w sprawie powołania komisji - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję w celu dokonania czynności 

kontrolnych w gospodarstwie agroturystycznym Zacisze, Karłów nr 25 w składzie: 

1 Sabina Jasiak - podinspektor ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich; 

2 Agnieszka Cyron - inspektor ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich; 

3 Małgorzata Bądkowska - podinspektor ds. działalności gospodarczej 

i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

4 Oskar Hupało - podinspektor ds. wymiaru i kontroli zobowiązań podatkowych 

 

 

➢ zarządzenie Nr 36/17 z dnia 15 marca 2017r. w sprawie sposobu określenia 

wysokości wskaźnika proporcji (struktury sprzedaży) oraz wysokości 

prewspółczynnika stosowanych do odliczania podatku od towarów i usług w 2017 

roku w Gminie Radków - przedmiotowym zarządzeniem w celu prawidłowego 

rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług 

wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak 

i do celów innych niż działalność gospodarcza przyjęto do stosowania w Gminie 

Radków na rok 2017 wysokości wskaźników proporcji oraz wysokości 

prewspółczynników, z podziałem na poszczególne gminne  jednostki budżetowe 

 



➢ zarządzenie Nr 37/17 z dnia 15 marca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Gminie Radków i jej jednostkach 

budżetowych - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono zasady ewidencji 

wewnętrznych rozliczeń dotyczących podatku od towarów i usług 

 

➢ zarządzenie Nr 38/17 z dnia 20 marca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomości gruntową oznaczoną geodezyjnie 

jako działka nr 50 AM 1 o powierzchni 0,55 ha położoną w Pasterce 

  

➢ zarządzenie Nr 39/17 z dnia 21 marca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia: 

- gminną nieruchomość rolną oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 526 AM 3 

o powierzchni 0,6600 ha położoną w Ścinawce Średniej, 

- gminną nieruchomość rolną oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 45/1 AM 2 

o powierzchni 0,0600 ha położoną w Ratnie Dolnym 

 

➢ zarządzenie Nr 40/17 z dnia 21 marca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

ustalenia zasad płatności oraz wysokości stawek bazowych czynszu dzierżawnego - 

przedmiotowym zarządzeniem przy stawce czynszu dzierżawnego za grunty 

wydzierżawiane w celu poprawy warunków gospodarowania na nieruchomościach 

sąsiednich  zmieniono  omyłkowo podaną jednostkę tj. metr na  prawidłową, tj. m2 

 
 
 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug 

 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu marcu 

2017r. pracował 1 stażysta. 

2.  Został złożony do Powiatowego Urzędu Pracy wniosek o odbywanie stażu przez 1 osobę 

na okres pół roku począwszy od dnia 1 kwietnia 2017r. 

3. Złożono wniosek na roboty publiczne dla 12 osób, które na terenie Gminy będą 

utrzymywać drogi i ciągi piesze, kosić trawy, przycinać krzewy oraz wykonywać drobne prace 

budowlane. Przewidywane zatrudnienie 10 kwietnia 2017r. 



4. Złożono również drugi wniosek na zatrudnienie pracowników w ramach robót publicznych  

dla 8 osób w celu realizacji zadań z zakresu melioracji. Osoby bezrobotne skierowane przez 

PUP będą: wykaszać roślinność i ścinać zakrzaczenia rosnące wzdłuż koryt cieków 

wodnych, oczyszczać przepusty, usuwać namuł z dna cieków, naprawiać uszkodzone skarpy 

cieków, czyścić koryta rzek i wykonywać drobne prace budowlane. Planowane zatrudnienie 

8 maja 2017r. 

5. Z dniem 1 kwietnia 2017r. nastąpi zmiana organizacji pracy Lokalnych Punktów Informacji 

i Konsultacji na terenie powiatu kłodzkiego i w związku z tym od tego dnia ustanie faktycznie 

dotychczasowa działalność Lokalnego Punktu Informacji i Konsultacji w Ścinawce Średniej. 

6. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i obsługi Urzędu Miasta i Gminy 

w stosunku do miesiąca  lutego 2017r.  zaszły następujące zmiany: 

- od dnia 1 marca 2017r. na okres 3 miesięcy zatrudniono 2 robotników gospodarczych 

w celu wywiązania się wobec Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku z warunków 

poprzedniej umowy o realizację zadań w ramach robót publicznych. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu marcu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej 

 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków: 

 

I.  Przygotowano 4 zarządzenia w sprawie: 

 

- przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości budowlanej oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 50 AM 1 o powierzchni 0,55 ha położonej w Pasterce. Nieruchomość 

przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena wywoławcza netto wynosi 150 

000,00 zł. (Nieruchomość położona jest w dolnej części wsi w sąsiedztwie zabudowań nr 

15); 

 

- przeznaczenia do wydzierżawienia gminnej nieruchomości nr 526 AM 3 w Ścinawce 

Średniej na cele rolnicze, działki nr 45/1 AM 2 w Ratnie Dolnym na ogródek warzywno-

kwiatowy, działek nr 115/3, 557/3, 562/2 AM 2 w Tłumaczowie na cele rolnicze oraz 



gminnego udziału w wys. 2/3 w działce nr 42/1 w Suszynie na cele rolnicze i częściowo 

w celu poprawy warunków gospodarowania na sąsiedniej nieruchomości; 

 

- przeznaczenia do zbycia zabudowanej działki nr  264/8 AM-15 położonej w Radkowie przy 

ul. Stołowogórskiej 2. Działka oddana jest aktualnie w użytkowanie wieczyste i sprzedaż jej 

następuje w trybie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami na rzecz użytkownika wieczystego. 

 

-  zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia zasad płatności oraz wysokości stawek bazowych 

czynszu dzierżawnego. Zmiana polegała na poprawie błędu pisarskiego w treści 

obowiązującego zarządzenia. 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

 

- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 

122/1 AM1 o pow. 0,09 ha położonej w Suszynie. Przetarg zakończył się wynikiem 

negatywnym.  V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niniejszej nieruchomości 

wyznaczono na dzień 11.04.2017r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 12 000,00 

zł.(Działka położona w okolicy zabudowań nr 61). 

 

- II przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej złożonej z działek 

oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 845/9 i 845/8 AM 1 o łącznej pow. 0,2907 ha 

położonych w Ścinawce Dolnej. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena 

osiągnięta w przetargu wyniosła 7 180,00 zł. 

 

III.  Podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu następujących 

przetargów: 

 

- V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnych nieruchomości 

oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 555/2 i 555/3 AM2 o łącznej pow. 0,1264 ha 

położonych w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 6 200,00 zł. Termin 

przetargu ustalono na dzień 30.03.2017r. (Działki położone w południowej części wsi 

w okolicy zabudowy nr 28). 

- VI przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 181/2 o pow. 0,0994 ha położonej 

w Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 9 500,00 zł. Termin przetargu 



ustalono na dzień 30.03.2017r. (Działka położona przy ul. Wiejskiej w okolicy zabudowy nr 

29). 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 36 o pow. 

0,04 ha położonej w Raszkowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 7 500,00 zł. 

Termin przetargu ustalono na dzień 30.03.2017r. (Działka położona jest w sąsiedztwie 

skrzyżowania drogi prowadzącej w kierunku Suszyny oraz drogi w kierunku Niwy). 

-  II przetargu ustnym nieograniczonym na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnej 

nieruchomości gruntowej usytuowanej w Wambierzycach, oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 99/6 o pow. 0,0327 ha (pomiędzy budynkiem przy ul. Plac NMP 8 a budynkiem 

przy ul. Polanickiej 2). Nieruchomość została przeznaczona do oddania w użytkowanie 

wieczyste w celu stworzenia zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Termin przetargu ustalono 

na dzień 31.03.2017r. 

-  II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej 

nr 2, usytuowanej w budynku mieszkalnym położonym w Ścinawce Dolnej nr 76. (lokal 

mieszkalny o pow. użytkowej 53,88m2). Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 18 500,00 

zł. Termin przetargu ustalono na dzień 31.03.2017r. 

 

IV. W okresie sprawozdawczym zawarto akty notarialne dotyczące: 

 

- sprzedaży gminnych nieruchomości oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 17/6 

i 17/19 AM 1 o łącznej pow. 0,1153 ha położonych w Wambierzycach. Cena sprzedaży 

nieruchomości wyniosła 25 015,20 zł brutto. 

- sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 23/5 AM1 o pow. 0,0853 ha położonej w Karłowie. Cena 

sprzedaży nieruchomości wyniosła 75 030,00  zł brutto. 

- sprzedaży gminnych nieruchomości oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 67/8 

i 68 AM1 o łącznej pow. 0,139 ha położonych w Pasterce. Cena sprzedaży nieruchomości 

wyniosła 73 800,00 zł brutto. Nabywcą nieruchomości został Skarb Państwa reprezentowany 

przez Park Narodowy Gór Stołowych, który skorzystał z przysługującego mu prawa 

pierwokupu nieruchomości. 

 

V. W oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie 

i kartograficzne wydano 2 zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego dla budynków 

mieszkalnych w Radkowie na dz. nr 117 oraz w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki na dz. 

nr 175/8. 

 



VI. W związku z użyczeniem Gminie Radków przez Starostę Kłodzkiego działającego 

w imieniu Skarbu Państwa działki nr 11/2, obręb Radków 2, która stanowi część ulicy Pięknej 

w Radkowie (łącznik ulicy Pięknej z drogą wojewódzką nr 387) w dalszej kolejności Gmina 

wystąpiła do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego z wnioskiem o wydanie przez 

Wojewodę Dolnośląskiego decyzji administracyjnej przekazującej nieodpłatnie Gminie 

Radków w/w nieruchomość. Na działce są realizowane zadania własne Gminy z zakresu 

gminnych dróg, ulic oraz organizacji ruchu drogowego. Okoliczności te umożliwiają 

nieodpłatne przekazanie przedmiotowej nieruchomości przez Skarb Państwa Gminie 

Radków w drodze tzw. komunalizacji na wniosek. Oczekuje się, iż Wojewoda Dolnośląski 

wyda w przedmiotowej sprawie stosowną decyzję administracyjną do końca pierwszego 

półrocza bieżącego roku. 

 

VII. W związku z podjęciem przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie na rzecz Gminy Radków darowizny nieruchomości 

przylegającej do drogi wojewódzkiej nr 388, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 583/4 

w Wambierzycach (parking przy pawilonie handlowym) na ukończeniu znajduje się 

procedura przejęcia w/w gruntu. Przewiduje się, iż zawarcie umowy notarialnej przenoszącej 

nieodpłatnie na rzecz Gminy Radków prawo własności przedmiotowej nieruchomości, 

nastąpi do końca kwietnia bieżącego roku. 

 

VIII.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 3 wnioski o wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 5 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew i krzewów. W chwili obecnej 2 wnioski oczekują na rozpatrzenie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zawarł 7 porozumień zezwalających na usunięcie 

drzew z zadrzewień będących własnością gminy, które to należało usunąć w ramach 

likwidacji bezpośredniego zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi, mienia oraz ruchu 

drogowego. Jednocześnie zwrócono się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego oraz 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu o wydanie stosownego zezwolenia 

na usunięcie drzew w miejscowościach Ścinawka Górna, Tłumaczów, Ścinawka Średnia 

i Radków które to stanowiły zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, mienia i ruchu drogowego. 

Z zadrzewień gminnych sprzedano łącznie 22,15 m3 drewna opałowego na zasadach 

pozyskania kosztem nabywcy. 

 

 

 

 

 



Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Na bieżąco uzupełniane są dane do nowego systemu informacji oświatowej (SIO) - zgodnie 

z ramowym harmonogramem w zakresie ustalonych obszarów.  Kontrola, zbieranie danych 

o spełnianiu obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16-18 lat zameldowaną na terenie 

Gminy. 

 

Realizacja projektu "Umiem Pływać 2017". Udział biorą uczniowie klas I-II i III szkół 

podstawowych z terenu Gminy Radków – ogółem: 180 osób – 12 grup (15-osobowych 

każda), w tym: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach (klasy I-III - 39uczniów), 

w Ścinawe Dolnej - (45 uczniów z klas I-III, ze Ścinawki Średniej 43 uczniów klas III) oraz 53 

uczniów klas I-III z Radkowa. Zajęcia pływania realizowane są na pływalni w  Centrum 

Turystyczno-Sportowym w Nowej Rudzie, ul. Kłodzka 16. Wyjazdy odbywają się 

w poniedziałki, wtorki, środy, piątki o godz. 8.15. Zajęcia trwają od 8.30-10.00 (prowadzone 

równocześnie w 3 grupach 15-osobowych każda, pod nadzorem instruktora pływania), 

zgodnie z ustalonym harmonogramem zatwierdzonym przez CTS. Program w całości 

finansowany przez Dolnośląską Federację Sportu we Wrocławiu. 

 

Gmina Radków zakwalifikowała się do projektu Lokalny Animator Sportu. Złożono dwa 

wnioski dot. Tłumaczowa i Ścinawki Dolnej z zakresem realizacji zadań w Tłumaczowie 

i w Ścinawce Średniej, które uzyskały akceptację. Do 24.03.2017r. do Fundacji Rozwoju 

Kultury Fizycznej w Pucku należało złożyć komplet dokumentów w formie papierowej. 

Złożono komplet dokumentów na  Orlik w Tłumaczowie, gdzie już trwa realizacja programu, 

natomiast na Orlik w Ścinawce Dolnej – została złożona rezygnacja animatora. 

 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół. 

 

W miesiącu marcu  miało miejsce spotkanie z dyrektorami szkół, przedszkola i żłobka 

w sprawie m.in. dalszej  reformy edukacji, w tym przygotowywanie arkuszy organizacji roku 

szkolnego, form dokształcania nauczycieli w roku 2017 i wysokości dofinansowania. Z uwagi 

na wprowadzenie nowych przedmiotów od roku szkolnego 2017/2018 nowa podstawa 

programowa zacznie być stosowana w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego, w klasach I, IV 

szkoły podstawowej, w klasie VII. 



Dyrektorzy poszczególnych zespołów szkół, przedszkola biorąc pod uwagę szczegółową 

analizę zatrudnionych nauczycieli pod względem posiadanych kwalifikacji, specjalności oraz 

możliwości dalszego zatrudnienia w placówkach zwrócili uwagę na konieczność podniesienia 

kwalifikacji przez nauczycieli, którzy mogą pozostać bez pracy, bądź będą posiadali niepełne 

etaty. 

Zaproponowano, aby nauczyciele podnosili swoje kwalifikacje w zakresie geografii, fizyki, 

biblioteki. 

Ponadto wspólnie ustalono, aby na czas przebudowy budynku przedszkola w Ścinawce 

Średniej poszukać lokum zastępczego dla żłobka.  Zaproponowano kilka wariantów, 

z których największą akceptację uzyskała propozycja adaptacji na czas określony parteru 

CIW w Ścinawce Górnej. Obecnie trwają  uzgodnienia z  Powiatową Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczną w Kłodzku pod kątem wydania stosownej opinii.     

  

Wiejskie Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy 

ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. W sobotę od 

16.00-19.00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy, 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka (grupa z Nowej Rudy), 

-środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum), 

-czwartek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka dla rodziców i dzieci, 

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych - siatkówka, 

-sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

 

Siłownia  ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach  od 01.03.2017 do 21.03.2017. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 200 

osób, z siłowni skorzystało 102 osoby. Kwota za ten okres wynosi 210 zł.   

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00, soboty i  niedziele 

od 9:00 do 17.00. W dniach szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystali uczniowie Zespołu 

Szkół w Ścinawce Średniej. 

Po  godzinie 15-tej z obiektu korzystali uczniowie w ramach SKS-ów , dwa razy w tygodniu 

klasy sportowe, 5 razy po 1,5 h korzystały siatkarki z klubu Wieża Radków, zajęcia 



AEROBIKU 2 razy po godzinie, z pomieszczenia kawiarni korzystają panie z KGW ze 

Ścinawki Średniej. 

Zajęcia stałe to trzy grupy piłki halowej dorosłych, piłka siatkowa dorosłych, tenis ziemny dla 

grup indywidualnych i sekcja tenisa Granicy Tłumaczów oraz dwie grupy piłkarskie juniorów 

przygotowujących się do sezonu. 

 

Nie brakowało chętnych do korzystania z siłowni, tenisa stołowego i bilarda zarówno osoby 

dorosłe jak również nasza  młodzież z terenu Gminy. 

Wykupiono 11 karnetów na siłownie w miesiącu marcu. 

Wpływy z hali za luty wyniosły 6,6 tyś złotych, za niepełny marzec przekroczyły  4 tyś. 

Ćwiczyło ponad 2100 uczestników w godzinach popołudniowych. 

 

IMPREZY SPORTOWE i INNE 

1. GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach w dniu 25.02. uczestniczyło 73 szachistów: 

uczestnicy ze wszystkich Szkół Gminy Radków z programu SZACHY W SZKOLE oraz 35 

osób przyjezdnych z trzech Powiatów i goście ze Slovana Broumov. 

Był to drugi  turniej IV Edycji GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w 2017 roku. 

 

2. Halowe Mistrzostwa  Dolnego Śląska w łucznictwie w dniu 04 marca - uczestniczyło około 

150 zawodników ze wszystkich klubów Województwa.  Organizator sekcja łucznicza Viktorii 

Ścinawka Średnia. 

 

3.  W dwóch ostatnich rundach IV LIGI seniorów w szachach w dniu 04 marca, w której 

uczestniczą wyłącznie juniorzy Radkowskiego Klubu w dwumeczu o drugie miejsce w tej 

klasie wygrali z KS Polanica 3,5 – 1,5 i zremisowali 2,5 – 2,5. 

Kolejność końcowa IV LIGI sezonu 2016/17: 

1. Kudowianka Kudowa 2. GIECEK II Radków 3. KS Polanica 4. Zadrna kamienna Góra 5. 

WOK Wałbrzych 6. Hetman Wałbrzych 

 

4. III LIGA seniorów w szachach 8 runda GIECEK Radków – Szach Mat Syców 3,5 - 1,5 

Po 8 rundach Radkowianie zajmują 8 miejsce w tabeli. 

 

5. W dniu 11 marca odbyła się kolejna impreza Eliminacje do Mistrzostw Polski  modeli 

samochodów zdalnie sterowanych RC z udziałem 65 zawodników. 

Organizator Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w  Radkowie. 

 

6.   W dniu 15 marca odbyły się szkolne zawody Strefy Kłodzkiej w piłce siatkowej. 



Udział 3 drużyn chłopców i trzy drużyny dziewcząt. 

W kategorii dziewcząt I miejsce zajęła szkoła ze Ścinawki Średniej, która awansowała do 

dalszych rozgrywek. 

 

7.  18 marca trzeci turniej GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach z udziałem 76 

zawodników. Udział dzieci z programu SZACHY w SZKOLE z terenu Gminy Radków oraz 

gości przyjezdnych z okolic. 

 

8. 21 marca impreza szkolna  z okazji pierwszego dnia wiosny z udziałem dzieci z Zespołu 

Szkół w Ścinawce Średniej. 

 

9. 22 marca coroczna impreza dla Gimnazjalistów  „TARGI SZOLNE” z udziałem prezentacji 

8 szkół średnich i zawodowych z okolicznych miejscowości Nowej Rudy, Kłodzka, Polanicy i 

Bożkowa. 

 

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe które odbyły się na Orliku w Tłumaczowie: 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat; 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (trener Mariusz Gorczycki - 

rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie 

(filia WKS Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Średniej  (piłka nożna - rezerwacja na każdą 

środę); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień); 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych (trener z Czech, sekcja klubu Granica Tłumaczów - rezerwacja na 

każdy piątek lub hala w Ścinawce Średniej); 

- Udostępnianie boiska do piłki siatkowej (młodzież i dorośli z Tłumaczowa); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Zajęcia tenisa stołowego (Sala Wiejska w Tłumaczowie); 

- Zajęcia bilarda (Sala Wiejska w Tłumaczowie); 

- Testy sprawności fizycznej; 



- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje 

z dnia na dzień); 

- Zajęcia lekkoatletyczne. 

     

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

I. Gabinety Profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 

1. Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie - Higienistka 

obsługuje 3 oddziały Przedszkolne tj. oddział przedszkolny w Radkowie, Ścinawce Średniej 

i Tłumaczowie. Od 09.02.2017 do 09.03.2017r.średnio raz w tygodniu przeprowadzone były 

kontrolne przeglądy czystości, którymi objęto ponad 100 dzieci ponadto w trzech oddziałach 

przeprowadzono z dziećmi pogadanki na temat szkodliwości hałasu. 

 

2. Zespół Szkół w Radkowie - Higienistka obsługuje dwie placówki oświatowe tj. Zespół 

Szkół w Radkowie oraz Zespół Szkolno - Przedszkolny w Wambierzycach w którym jest raz 

w tygodniu. W okresie 11.02.2017-21.03.2017r. higienistka przeprowadziła 1 przegląd 

czystości wszystkich uczniów w ZS w Radkowie oraz 1 przegląd czystości w ZSP 

w Wambierzycach, prowadziła rozmowy indywidualne i grupowe z uczniami dotyczące 

zdrowia, sprawuje opiekę nad młodszymi uczniami podczas obiadu na stołówce, zajmuje się 

Europejskim Programem „Owoce w szkole”, udzieliła pierwszej pomocy medycznej 

w urazach i nagłych zachorowaniach ponad 32 uczniom, w klasach III szkoły podstawowej 

przeprowadziła badania przesiewowe do profilaktycznych badań lekarskich u 32 uczniów 

ponadto prowadziła pogadanki na tematy dotyczące problemów zdrowotnych. 

 

3. Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej  - Higienistka obsługuje 

dwie placówki oświatowe  tj. Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

oraz Zespół Szkolno- Przedszkolny w Ścinawce Dolnej w którym jest raz w tygodniu.  

W miesiącu marcu 2017 r. udzielono pomocy medycznej w urazach, nagłych 

zachorowaniach, prowadzono pogadanki indywidualne i grupowe z dziećmi  na tematy 

związane ze zdrowiem i odżywianiem, przeprowadzono przeglądy czystości. Higienistka 

szkolna w miesiącu marcu dwukrotnie zabezpieczała medycznie dwie imprezy sportowe, 

które odbyły się  w Hali Sportowej w Ścinawce Średniej tj.  Halowe Mistrzostwa Dolnego 

Śląska Dzieci i Młodzików w Łucznictwie oraz Ćwierć Finałowy Turniej Mini Siatkówki 

w Kategorii Trójek Dziewcząt i Chłopców.   

 

Każda placówka oświatowa informuje telefonicznie o nagłych wypadkach i zdarzeniach do 

których wzywane jest pogotowie ratunkowe. 

 



4. Zwrócono się z prośbą do wszystkich placówek oświatowych, Ośrodka Pomocy 

Społecznej i przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego o zajęcie stanowiska czy 

w Gminie Radków istnieje potrzeba poszerzenia zakresu funkcjonowania gabinetów 

profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Z otrzymanej informacji zwrotnej wynika, że 

jest zapotrzebowanie o następujące działania: 

- działania psychoterapeutyczne dla osób uzależnionych od alkoholu i innych środków 

odurzających, 

-prowadzenie działań w formie szkoleń, warsztatów przez specjalistów z dziedziny terapii 

uzależnień w zakresie diagnozowania, rozpoznawania i udzielania wsparcia osobom 

uzależnionym oraz ich rodzinom, szkolenia powinny być skierowane do rodziców, uczniów 

i nauczycieli, 

- prowadzenie badań profilaktycznych w zakresie; wad postawy i profilaktyki 

stomatologicznej. 

 

II. Przeprowadzono wizyty w świetlicach wiejskich w miejscowościach Raszków, Ratno Dolne 

i Ścinawka Dolna. Świetlice funkcjonują od miesiąca stycznia (wyjątek świetlica 

w Raszkowie, która funkcjonuje od marca) czynne są dwa razy w tygodniu przez dwie 

godziny. Podczas wizyt zostały przekazane materiały papiernicze potrzebne do 

funkcjonowania świetlic, podjęto decyzję o wprowadzeniu zakupu do każdej świetlicy art. 

spożywczych; ustalono, że wszelkie problemy związane z prawidłowym funkcjonowaniem 

świetlic będą zgłaszane telefonicznie lub mailowo. Na bieżąco usuwane są drobne usterki 

zgłaszane przez świetliczanki. 

  

III. Trwają przygotowania związane z organizacją Gminnego Dnia Zdrowia, który odbędzie 

się  w dniu 7 kwietnia w Sali konferencyjnej przyziemia ratusza UMIG w Radkowie. Hasłem 

przewodnim Gminnego Dnia Zdrowia będzie DEPRESJA. Podczas spotkania wykład 

poprowadzi psychiatra dr. Waldemar Idczak. 

 

IV.  Poprzez zamieszczenie na stronie internetowej oraz przekazaniu informacji do OPS  

mieszkańcy Gminy Radków zostali poinformowani o możliwości bezpłatnego wsparcia dla 

osób z niepełnosprawnością.  Z uzyskanych informacji od realizatora projektu wynika, że 

projekt będzie trwał do grudnia 2019 roku, jest realizowany  przez Sudecki Instytut Rozwoju 

Regionalnego w Świdnicy. Skierowany jest do osób niepracujących,  polega na bezpłatnym 

szkoleniu asystentów i kandydatów na asystentów/ opiekunów osób z niepełnosprawnością, 

którzy zaraz po zakończeniu szkolenia mogą podjąć pracę na podstawie umowy cywilno- 

prawnej. Szkolenie obejmuje teorię i praktykę trwa 128 h. 

 



V. W związku z ustawą z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym Jednostki 

samorządu terytorialnego mają możliwość uzyskania z Narodowego Funduszu Zdrowia 

środków na dofinansowanie programów polityki zdrowotnej. W związku z rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 28 grudnia 2016 roku został określony tryb składania i rozpatrywania 

wniosków. Zgodnie z przepisami rozporządzenia Dyrektor oddziału NFZ ma obowiązek 

ogłoszenia na stronie internetowej informacji o możliwości składania wniosków 

o dofinansowanie programów polityki zdrowotnej. JST ma obowiązek dołączenia do wniosku 

do NFZ o dofinansowanie pozytywnej opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych oraz 

pozytywnej opinii Wojewody. W miesiącu lutym Gmina Radków zwróciła się do Wojewody 

Dolnośląskiego o wydanie opinii dotyczącej dwóch programów polityki zdrowotnej tj. 

Program zdrowotny w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) 

typu 6,11,16,18 w Gminie Radków na lata 2012-2019 oraz Drenaż limfatyczny u mieszkanek 

Gminy Radków po mastektomii na lata 2016-2017. Wojewoda Dolnośląski wydał pozytywną 

opinię o zgodności planowanych do realizacji   programów polityki zdrowotnej z priorytetami 

dla regionalnej polityki zdrowotnej ustalonymi przez Wojewodę Dolnośląskiego dla 

województwa dolnośląskiego na okres od dnia 1 marca 2017 do 31 grudnia 2018 r. oraz 

z celami Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020. Uzyskanie pozytywnej opinii 

daje możliwość złożenia przez Gminę wniosku do NFZ  do dnia 1 września roku 

poprzedzającego rok rozpoczęcia realizacji programów. 

 

VI. W dniu 20.03.2017 r. uczestniczono w spotkaniu w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Kłodzku dotyczącym zmian sprawozdawczości w zakresie realizacji ustawy o zdrowiu 

publicznym, Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 oraz Map Potrzeb 

Zdrowotnych oraz Priorytetów Zdrowotnych dla Województwa Dolnośląskiego. 

 

VII. W dniu 21 marca w Centrum Kulturalno, Sportowo,  Rekreacyjny w Ratnie Górnym 

zorganizowano spotkanie integracyjne pn. „Dolnośląscy seniorzy witają wiosnę w Gminie 

Radków” w którym uczestniczyło ponad 130 osób. Seniorzy z Wrocławia dzięki współpracy 

z przewodnikiem z GCKSiT mieli możliwość poznania walorów turystycznych Gminy Radków 

(Radkowa, zalewu radkowskiego oraz Karłowa). Dla uczestników spotkania z programem 

artystycznym wystąpił Zespół Ludowy „Ścinawianki” oraz  Tercet Niekoniecznie Geriatryczny 

z Wambierzyc  ponadto seniorzy mogli poznać prace lokalnych twórców ludowych. 

 

VIII. Dzięki współpracy Gminy Radków z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej  

Rozdysponowano ponad 21 ton jabłek do placówek oświatowych i wszystkich sołectw.    

 

 



Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie 

Reprezentowanie szkoły w Powiatowych Zawodach w Minisiatkówkę dziewcząt, które odbyły 

się 01.03.2017r. w Kłodzku. Uczennice zajęły III miejsce. 

 

Wyróżnienie dla ucznia z klasy VI SP za udział w XXII Dolnośląskim Konkursie 

Recytatorskim „Pegazik”, którego organizatorem było Kłodzkie Centrum Kultury, Sportu 

i rekreacji. 

 

Udział uczennic z Gimnazjum w eliminacja powiatowych XXII Dolnośląskiego Konkursu 

Recytatorskiego „Pegazik”, którego organizatorem było Kłodzkie Centrum Kultury, Sportu 

i Rekreacji. 

 

W ramach realizacji Projektu Polsko-Czeskiego „Sport bez granic” uczniowie naszej szkoły 

i uczniowie ze szkoły z Meziměsti wyjechali wspólnie do Szczytnej na „Orlik”, gdzie wzięli 

udział w zimowych zawodach sportowych. Jest to I etap z realizacji projektu. 

Zgłoszenie szkoły do udziału w Powiatowym Konkursie Plastycznym na Najładniejszą Kartkę 

Wielkanocną organizowanym w ramach XX Spotkań Tradycji Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej. 

 

W ramach eliminacji środowiskowych do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

w Ścinawce Dolnej, uczniowie szkoły podstawowej zajęli I miejsce i zakwalifikowali się do 

eliminacji powiatowych. 

 

W miesiącu marcu odbyły się pierwsze cztery wyjazdy na basen do Słupca dla uczniów klas 

I-III szkoły podstawowej, którzy biorą udział w Projekcie „Umiem pływać”. Podczas zajęć na 

basenie najmłodsi uczniowie nabywają umiejętności nauki pływania pod okiem instruktorów. 

Wyjazdy odbywają się w ramach zajęć lekcyjnych. 

 

W dniu 7 marca w naszej szkole odbyło się uroczyste spotkanie dla gości zaproszonych 

i wszystkich chętnych  z okazji Dnia Kobiet, zorganizowane wspólnie z Radą Rodziców,  

Uczniami i Nauczycielami. 

 

Wyjazd uczniów z klas I-III szkoły podstawowej i opiekuna do Ścinawki Średniej, na trzecie 

już spotkanie (z czterech) w ramach Otwartych Turniejów Szachowych  IV Edycji Grand Prix 

Ziemi Kłodzkiej – 2017. Uczniowie, którzy nabyli umiejętności gry w szachy podczas nauki 



w szkole w ramach realizacji programu „Szachy w szkole”, chętnie biorą udział w rywalizacji 

na szczeblu wyższym, gdzie mogą sprawdzić swoje nabyte umiejętności. 

 

W dniu 23 marca w naszej szkole została przeprowadzona kontrola zewnętrzna przez 

wizytatora z Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, dotycząca funkcjonowania biblioteki 

szkolnej. 

 

Dzięki pozyskanym funduszom z Miejsko- Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na transport, w ramach realizacji Projektu „Zajęcia sportowe na basenie – doskonalenie 

nauki pływania” uczniowie mogli wyjechać na basen do Słupca. 

Pierwszy wyjazd (z 6 zaplanowanych) dla uczniów klas IV-VI i I-III Gimnazjum odbył się 

z okazji pierwszego dnia wiosny. 

 

Udział uczniów w Gminnym Konkursie Plastycznym, zorganizowanym przez Gminne 

Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie pt: „Pisanka Wielkanocna”. 

Uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się podczas „Jarmarku 

Wielkanocnego” 2 kwietnia w Ścinawce Średniej. 

 

Uczniowie naszej szkoły, którzy wygrali eliminacje gminne, wezmą udział w eliminacjach 

powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, 

które odbędą się w Drogosławiu. 

 

W dniu 28 marca dwudziestu uczniów naszej szkoły wyjechało na zwody w grę logiczną 

„Kółko i krzyżyk” do Meziměsti. Rozgrywki te są realizowane jako II etap projektu „Sport bez 

granic”, który jest współfinansowany z EFRR i budżetu państwa za pośrednictwem 

Euroregionu Glacensis. Rozgrywki odbywają się w dwóch kategoriach wiekowych: uczniowie 

młodsi do 10 roku życia i grupa starsza 11-15 lat. Celem wyjazdu nie jest tylko rywalizacja, 

ale także zawarcie nowych znajomości, zdobycie nowych doświadczeń i wymiana kulturowa. 

 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach   

•  III  miejsce w Gminnym Konkursie Wiedzy „Andersenada”, który odbył się dnia 

1 marca 2017 r. w  Zespole Szkół  w Radkowie. 

•  W dniach 1- 3 marca  2017 r.  uczniowie i  nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Wambierzycach  brali  udział w misjach parafialnych.   



•  W Wiejskim Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w Wambierzycach odbył się koncert 

filharmonii sudeckiej pt.” Piękne bo nasze dolnośląskie” oraz występ uczniów Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach z okazji Dnia Kobiet.    

• Dnia 20.03.2017 r. odbyło się uroczyste „powitanie wiosny”. Uczniowie oraz przedszkolaki 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach przeszli korowodem wokół rynku oraz 

odbył się apel na sali gimnastycznej Wiejskiego Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji 

w Wambierzycach.   

•  Dnia 23.03.2017 r. odbyło się spotkanie pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Wambierzycach z panem burmistrzem Janem Bednarczykiem. 

• Od 10 marca 2017 r.  odbywają się wyjazdy na basen do Nowej Rudy – Słupca w ramach 

programu „Umiem pływać”, gdzie uczniowie klas I-III korzystają  z nauki  pływania. 

• Wizyta Sanepidu sprawdzająca warunki higieniczno-sanitarne punktu wydawania posiłków, 

mieszczącego się w budynku szkoły Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach. 

Nie wydano zaleceń. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej   

- Uczniowie brali udział w II etapie Konkursu matematycznego Pangea, w ogólnopolskim 

konkursie wiedzy matematycznej "Kangur" oraz diagnozach przedmiotowych w ramach 

programu " Lepsza szkoła". 

- Od marca do maja uczniowie klas I-III biorą udział w projekcie nauki pływania. Wyjazdy na 

basen odbywają się raz w tygodniu, uczniowie realizują program pod okiem trenerów. 

- W Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega pożarom" uczniowie 

szkoły zdobyli w etapie gminnym I - II miejsce. Laureat Bartłomiej Mihilewicz zakwalifikował 

się do etapu powiatowego. 

- Zgodnie z kalendarzem imprez odbywał się tygodniowy projekt działań profilaktycznych 

"Moje emocje - moje zdrowie". W ramach tygodnia profilaktycznego uczniowie 

przygotowywali projekty plastyczne "Zamieniam złości na inne przyjemności" , uczestniczyli 

w warsztatach dotyczących wpływu emocji na zdrowie człowieka, poznawali muzykę 

relaksacyjną, wykonywali ćwiczenia typu joga oraz tworzyli Szkolny Barometr Emocji. 

- Z okazji Święta Wiosny uczniowie wyjechali do Minieurolandu na przygotowane dla nich 

warsztaty " Wielka wyprawa wagarowicza"- turystyczny spacer na orientację, zwiedzanie 

Parku Miniatur, warsztaty "Kuchnia molekularna - tam gdzie smak łączy się z nauką", 

przygotowywanie i degustacja zdrowych koktajli witaminowych. 

-Zorganizowano Powitanie wiosennych kwiatów i ptaków przez Przedszkolaków - dzieci 

w przebrane w wiosenne stroje uczestniczyły w wielu konkurencjach  i wspólnych zabawach 

na powitanie wiosny. 



-W ramach tygodnia działań kreatywnych pt. "Gry i zabawy receptą na nudę" uczniowie 

tworzyli własne gry i programy komputerowe oraz sportowe gry zespołowe .Odbył się turniej 

gier na kartce papieru, gier planszowych oraz wyłonienie Mistrza kostki Rubika. Uczniowie 

poznawali podwórkowe gry i zabawy dziadków i rodziców. 

-W ramach działań promujących czytelnictwo zorganizowano działania czytelnicze na 

podstawie książki "Magiczne drzewo" - przygotowanie projektów, wystawa prac plastycznych 

i literackich 

- Uczniowie w ramach Koła Wolontariatu wyjechali do Schroniska dla zwierząt i uczestniczyli 

w działaniach wspierających (zbiórka karmy, zabawa ze zwierzętami) .Organizowana jest 

także zbiórka książek i zabawek dla Domu Dziecka w Nowej Rudzie "Wielkanocny zajączek" 

- Po lekcjach odbywają się spotkania Mini Ligii Piłki Nożnej, unihokeja, piłki siatkowej, zajęcia 

szachowe, Warsztaty Koła Wiedzy, zajęcia sekcji muzycznej: trąbka, gitara, keyboad, zajęcia 

sekcji wokalnej, plastycznej, koła języka angielskiego, niemieckiego, krajoznawczo-

fotograficzne, przedmiotowe zajęcia wyrównawcze. 

 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

W dniu 21.03.2017 r. z okazji pierwszego dnia wiosny w szkole podstawowej odbyła się 

Olimpiada Matematyczna, a w gimnazjum Dzień Języków Obcych. 

W dniu 22.03.2017 r. szkoła była organizatorem Targów Zawodoznawczych dla uczniów klas 

III gimnazjum z gminy Radków. Prezentowało się osiem szkół ponadgimnazjalnych. 

Zakończono w budynku szkoły podstawowej wymianę wadliwych elementów oświetlenia w 

ramach naprawy reklamacyjnej. 

Dokonano naprawy pieca CO znajdującego się w obiekcie sportowym. 

Odbył się w klasach I – III wiosenny dzień talentów. 

Szkołę odwiedziła poetka pani Stanisława Łowińska i spotkała się z uczniami klas IV SP. 

Uczennice SP zajęły II miejsce w finale strefy wałbrzyskiej w Piłce Siatkowej    

Uczniowie ZS Szkół reprezentujący klub KS Zjednoczeni Ścinawka Średnia w kategorii do 13 

lat zajęli I miejsce w dolnośląskim finale LZS w piłce nożnej halowej. 

W okresie sprawozdawczym uczniowie naszej szkoły brali udział w następujących 

imprezach: 

- wyjazd do kina uczniów klas VI w celu obejrzenia filmu animowanego i poznania cech 

języka filmowego i form ekspresji. 

- Udział dzieci z klas I i II SP w lekcji na ścieżce dydaktycznej ,,Płazy” w Kudowie Zdroju. 

- Udział w III etapie konkursu recytatorskiego Pegazik w Kłodzku uczniów SP i GM. 

- Udział w konferencji przyrodniczej w Bożkowie delegacji uczniów z GM zorganizowanej 

przez Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 



- Uczniowie klas IV i V SP wzięli udział w wycieczce do Wrocławia 

- Udział uczniów SP i GM w konkursie ,,Od Solidarności do III Rzeczpospolitej”. Uczniowie 

SP zakwalifikowali się do dalszego etapu konkursu który odbędzie się we Wrocławiu. 

- Udział uczniów z klasy III SP w konkursie ,,Andersenada” o życiu i twórczości J. CH. 

Andersena. 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

Ogólna informacja o placówce 

 

 
Lp. 

Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 
w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 
w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5-6- latki 
4-5-latki 

25 dzieci 
18 dzieci 

93 dzieci 
brak wolnych miejsc 

4-5-latki 25 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 6-5-latki 25 dzieci 68 dzieci 
brak wolnych miejsc 5-4-latki 25 dzieci 

4-3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 8-dzieci 23 dzieci 
wolne miejsca 7 6-5-latki  12-dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 184 dzieci 

 

 

Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole: 

- 861,15 zł- środki zebrane w ramach organizacji zabawy charytatywnej z okazji Dnia Kobiet, 

- 100 zł – zebrane środki od sponsorów z przeznaczeniem na malowanie. 

 

Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

- Spotkanie z aktorami Teatru Humoru „Igraszka” z Wałbrzycha na spektaklu 

pt: ”Czarodziejski ksylofon”, 

- Spotkanie z funkcjonariuszami policji z Radkowa oraz z Komisarzem Lwem „Bezpieczne 

ferie", 

- Zebranie ogólne rodziców pt.: "Jak reagować na agresję dziecka", 

- Dzień Dziewczynki, 

- Pokaz zajęć chemicznych w grupie dzieci 3-4-letnich, zorganizowany przez p. Joannę 

Tereszkiewicz, 

- Obchody I Dnia Wiosny, 

-Warsztaty plastyczno- konstrukcyjne pt „Wiosenne kwiaty” z udziałem zaproszonej twórczyni 

ludowej, pani Czesławy Kuźnik, 

-Występ dzieci dla społeczności lokalnej z okazji Dnia Kobiet w sali Domu Ludowego. 



Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” 

współpraca z przedszkolną pielęgniarką, czytanie przez nią bajek dla dzieci, 

regularne czytanie dzieciom bajek przez nauczycielki, 

regularne czytanie dzieciom bajek przez rodziców, 

współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w Ścinawce Średniej, przeprowadzenie przez 

bibliotekarkę zajęć zainspirowanych bajką M. Strzebońskiej pt.: "Czarownica i pierniki" (gr. 4-

5 - latki "Leśne Skrzaty " , 

 „Trzy miłe słówka czyli savoir vivre” -spotkanie w przedszkolu, wystawa prac w bibliotece 

„Grzeczny miś”, 

Cykliczne spotkania w bibliotece z bajką pt: ”Słoń Elmer”-wysłuchanie bajki i wykonanie 

kolorowego słonia w kratkę poprzez pokolorowanie i przyklejenie. 

Realizowane programy i projekty edukacyjne 

- cykl zabaw badawczych z wodą, 

- cykl zajęć kulinarnych z wykorzystaniem nowalijek. 

 

Profilaktyka zdrowotna 

- W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej na terenie przedszkole prowadzono 

regularnie pogadanki z pielęgniarką. 

- W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej na terenie przedszkole pielęgniarka 

zorganizowała zajęcia pt.: „W marcu jak w garncu”, "Szkodliwość hałasu", 

- wykonanie wiosennych kanapek- zajęcia kulinarne. 

 

Realizowane programy i projekty edukacyjne 

- cykl zajęć kulinarnych dla dzieci w przedszkolu. 

 

Udział dzieci w konkursach 

 udział w konkursach ogólnopolskich: 

- udział w konkursie plastycznym  „Kartka wielkanocna”. 

 

Udział w akcjach charytatywnych 

- zbieranie nakrętek dla Mateusza Kolendy podopiecznego Fundacji Dzieciom "Zdążyć 

z Pomocą", z których środki finansowe ze sprzedaży zostaną przeznaczone na opłacenie 

kosztownej rehabilitacji przed operacją. 

 

Promocja placówki 

- ukazanie się gazetki PRZEDSZKOLACZEK, Zima 2016, nr 2, 



- zamieszczenie na łamach prasy lokalnej - Kuriera Noworudzko-radkowskiego oraz do 

Noworudzianina - artykułu pt.: "Bal karnawałowy" (I. Klimorowska), 

- zamieszczenie na stronie internetowej Facebook - profilu Gminnego Przedszkola 

Publicznego z Oddz. Integracyjnymi następujących zdjęć: Bezpieczne ferie z Komisarzem 

Lwem, Zajęcia biblioteczne, Dzień Dziewczynki, Obchody I Dnia Wiosny. 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 
 
 

1. Podpisano Umowę o dofinansowanie projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Tłumaczowie” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko. Wartość całkowita inwestycji: 11.684.480,99 zł. Kwota dofinansowania: 

6.105.809,65 zł. Termin realizacji zadania do 31 grudnia 2019 roku. 

 

2. Decyzją Komisji Oceniającej Projekty, wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Radków: 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach oraz Zespołu Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej” znalazł się na pierwszym miejscu listy rankingowej 

i został wybrany do dofinansowania. Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego. Całkowita wartość projektu 1 316 131,00 zł, kwota dofinansowania: 869 

892,00 zł. 

 

3. Decyzją Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu Gminie Radków przyznano dotację w wysokości 48 294,28 zł na 

realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w gminie Radków – 

6 etap”. Obecnie przygotowywane są dokumenty niezbędne do wyłonienia wykonawcy. 

 

4. 24 marca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego złożono 

wniosek o przyznanie pomocy finansowej na realizację zadania pn.: „Gruntowna 

konserwacja rowu R-H w dz. nr 174 w Suszynie”. Planowany koszt przedsięwzięcia to 

30 000,00 zł, z czego 14 400,00 zł stanowić będzie dofinansowanie z budżetu Województwa. 

 

5. W związku z ogłoszonym naborem wniosków w konkursie Przedsięwzięcia 

Promujące Ideę Odnowy Wsi, do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 

złożono 6 wniosków o dofinansowanie inicjatyw planowanych do realizacji na terenie gminy 

Radków. 



 

6. W związku z ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski konkursem na realizację zadań 

w ramach „Przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi dolnośląskiej”, przygotowano 

wnioski o dofinansowanie dla pięciu projektów. Są to działania skierowane do mieszkańców 

sołectw formalnie zgłoszonych do programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi i posiadających 

Sołeckie Strategie Rozwoju polegające na organizacji imprez i wydarzeń w poszczególnych 

sołectwach w okresie jesiennym. Zadania przedłożone do dofinansowania z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego będą realizowane m.in. przez: 

 Stowarzyszenie „Wszyscy razem” dla sołectwa Ścinawka Górna 

 OSP Tłumaczów dla sołectwa Tłumaczów 

 OSP Ratno Dolne dla sołectwa Ratno Dolne 

 OSP Radków dla sołectwa Gajów 

 OSP Ścinawka Średnia dla sołectwa Ścinawka Średnia 

Ponadto Sołectwo Ścinawka Dolna samodzielnie przygotowało i przedłożyło wniosek 

poprzez OSP Ścinawka Dolna.  

Oczekujemy na listę rankingową. Planowana wartość dofinansowania dla każdego z 

projektów wynosi 5000,00 zł. 

 

7. W dniu 7 marca złożono dokumentację projektową pt. „Wspólnymi siłami przeciw 

klęskom żywiołowym”. Projekt został przyjęty i rekomendowany do oceny przez Komitet 

Monitorujący, która odbędzie się w dniu 27 czerwca. Priorytetem projektu jest wspólne 

transgraniczne zarządzanie ryzykiem wzdłuż rzeki Ścinawka – po obu stronach granicy. 

 

8. W dniu 14 marca w Hradec Kralove, na zaproszenie Hejtmana Kralovehradeckeho dr 

Jiri  Stepana uczestniczono w spotkaniu, którego głównym tematem było zaakcentowanie 

dotychczasowej polsko-czeskiej współpracy, a także nakreślenie przyszłościowych 

kierunków w aspekcie zatwierdzonych do realizacji projektów. Strona czeska w pełni 

akceptuje dotychczasowe działania. 

 

9. W dniu 21 marca na zaproszenie Starosty z Nachodu uczestniczono w spotkaniu 

grupy roboczej, której celem jest przygotowanie koncepcji i zakresu działań przy wspólnej 

realizacji projektu transgranicznego w zakresie tworzenia miejsc rekreacji na pograniczu. 

 

10. W dniu 23 marca w Suchym Dole odbyło się spotkanie partnerów projektu, którego 

tematem było przygotowanie dokumentacji projektowej do mikroprojektu pn. „Czesko-polski 

rok”, w ramach którego planuje się organizację imprez o charakterze kulturalnym po obu 

stronach granicy. 



 

11. W dniu 24 marca w Broumovie odbyło się spotkanie, grupy roboczej realizatorów 

projektu pt. „Rowerowy region Ziemia Noworudzko-Radkowsko-Broumovska”, w zakresie 

przygotowania dokumentacji niezbędnej do podpisania umowy tj. uchwały dotyczącej 

zabezpieczeń finansowych. (Gmina Radków przygotowała wszystkie wymagane dokumenty, 

w wyznaczonym terminie tj. do 9 marca problemem stanowią braki w dokumentacji 

pozostałych partnerów wspólnego projektu) 

 

12. 16 marca w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków w Ścinawce Górnej odbyło 

się spotkanie informacyjne Radkowskiej Spółki Wodnej, na które zaproszona została pani 

Zofia Kusal z Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Świdnicy. Podczas 

spotkania dyskutowano na temat dalszego funkcjonowania Spółki. 

 

13. 23 marca w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków odbyło się kolejne szkolenie 

dla rolników pn. „Płatności obszarowe w 2017 roku”. Na spotkaniu przedstawione zostały 

aktualne zasady wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz najistotniejsze zmiany 

obowiązujące od roku 2017. 

 

14. W ramach działań promocyjnych w dniu 4 marca w hali sportowej w Ścinawce 

Średniej zostały zorganizowane i przeprowadzone Halowe Mistrzostwa Dolnego Śląska 

dzieci i młodzików w łucznictwie w przedziale wiekowym od 9 do 14 lat. W zawodach wzięło 

udział 88 zawodników z 9 klubów Dolnego Śląska. Sukces odnieśli zawodnicy UKS 

VICTORIA: w kat. „ORLIK – chłopcy”:  Marcel Jurek zdobył tytuł halowego Mistrza Dolnego 

Śląska, natomiast w kat. „MŁODZIK - dziewczyny”:  Aleksandra Cholewka zdobyła tytuł 

I wicemistrza, a Klaudia Jacek zdobyła tytuł II wicemistrza. W kategorii MŁODZIK STARSZY 

-  chłopcy”: Radosław Małek zdobył tytuł II wicemistrza na zawodach halowych. W/w 

zawodnicy są powołani do kadry wojewódzkiej. 

 

15. W ramach działań promocyjnych w dniu 11 marca w Radkowie przy udziale Zarządu 

Okręgowego PZM we Wrocławiu przeprowadzono szkolenie dla sędziów sportów 

samochodowych. W szkoleniu udział wzięło 78 osób z terenu Dolnego Śląska. Jednym 

z prowadzących był Grzegorz Grzyb – kierowca rajdowy II wicemistrz Polski oraz Mistrz 

Słowacji. 

 

16. Przygotowywano materiały w postaci artykułów i zdjęć do nowej Gazety „Radkowskie 

Nowiny” - pierwszy numer ukaże się na początku kwietnia br. 

 



17. Uczestniczono w konferencji „Smaki Dolnego Śląska”, która odbyła się 15 marca we 

Wrocławiu z inicjatywy Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. Podczas spotkania 

przedstawiona został pełna informacja na temat wdrażanego nowego projektu pn. „Smaki 

Dolnego Śląska” - chodzi o stworzenie szlaku turystycznego opartego na tradycjach 

kulinarnych tkwiących na danym terenie. Informacja na ten temat zostanie 

rozpowszechniona na terenie Gminy Radków. 

 

18. Przygotowano nagrody dla uczestników Gminnego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega pożarom”, który odbył się 4 marca w Ścinawce Dolnej. Uczestniczono 

w turnieju – sporządzono dokumentację fotograficzną i przygotowano informację do 

lokalnych mediów. 

 

19. Przeprowadzono wstępne rozmowy z przedstawicielem Chóru „Poznańskie Słowiki” 

na temat organizacji koncertu w pierwszych dniach lipca w Wambierzycach. Koncert miałby 

się odbyć w ramach nowej imprezy pn. „Wambierzyckie Spotkania Muzyczne im. 

I. Reimanna”, którego wstępna koncepcja została omówiona podczas spotkania 9 marca, 

z udziałem dyrektorów gminnych instytucji kultury oraz pracowników Referatu 

Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej UMiG Radków.      

 

20. Uczestniczono w spotkaniu z Wicemarszałkiem Dolnego Śląska panią Iwoną 

Krawczyk, które odbyło się 17 marca w Starostwie Powiatowym w Kłodzku z inicjatywy 

posłanki pani Moniki Wielichowskiej i Starosty Kłodzkiego Macieja Awiżeń. 

 

21. W związku z przygotowaniami do rozpoczęcia sezonu motocyklowego w dniu 

23 kwietnia w Wambierzycach, trwają przygotowania do wykonania materiałów 

promocyjnych tj. wykonanie okolicznościowych tzw. blach, przygotowanie bonów na konkurs 

itp. 

 

22. Trwają przygotowania do XVI Jarmarku Wielkanocnego pod hasłem „Ale babka!”. 

Jarmark odbędzie się w hali sportowej w Ścinawce Średniej w najbliższą niedzielę 2 kwietnia 

w godzinach od 12.00 do 17.00. 6 marca  w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej 

odbyło się spotkanie organizacyjne z przedstawicielami poszczególnych miejscowości 

z gminy Radków, podczas którego omówiono szczegóły tego wydarzenia. Organizatorzy 

zapraszają i zachęcają do udziału w tym ważnym wydarzeniu kulturalnym. 

 
 
 
 



Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

  
W miesiącu marcu 2017r. zostało przyjętych dwadzieścia pięć wniosków o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały 

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki. 

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w okresie 

sprawozdawczym odbyła dwa posiedzenia: 

Pierwsze posiedzenie w dniu 27 lutego 2017r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 

dotyczący dofinansowania programu „40 Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej, Młodzież 

Zapobiega Pożarom” przyznając dofinansowanie w kwocie – 2.300 zł. 

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 03 marca 2017r. na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami 

Integracyjnymi w Radkowie dotyczący dofinansowania programu „XIII Gminna Olimpiada 

sportowa przedszkolaków” przyznając dofinansowanie w kwocie 3.300 zł. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej dotyczący dofinansowania programu „Przyroda Gór Izerskich poznajemy Dolny 

Śląsk” przyznając dofinansowanie w kwocie – 1.500 zł. 

3. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie oraz przeprowadziła 

rozmowy motywacyjne z osobami skierowanymi do MGKRPA w sprawie nadużywania 

alkoholu. 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski 

 

W okresie sprawozdawczym realizowano niżej wymienione zadania: 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

-  zmiana  deklaracji „śmieciowych”, pod kątem zmian  sposobu naliczania opłat 

w deklaracjach na rok 2017; 



- nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów  

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

-  przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 

-przygotowanie zawiadomień dla właścicieli nieruchomości o wysokości opłat na 2017 

w związku ze zmianą stawek jednostkowych za odbiór pojemników. 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

- 28.02.2017 r. na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp – zamówienie z wolnej ręki - 

zamieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zamiarze zawarcia  umowy 

na zadanie pn.: Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne, z terenu Gminy Radków 

- 13.03.2017 r. odbyły się negocjacje z Radkowskimi Usługami Komunalnymi Sp. z o. o., 

Rynek 16,  57-420 Radków, w wyniku których została zawarta umowa na wykonanie ww. 

zadania. 

Termin realizacji umowy  - do 31.12.2017 r. 

UZASADNIENIE FAKTYCZNE: 

Gmina Radków jest zamawiającym, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy prawo 

zamówień publicznych. Wykonawca, któremu Zamawiający zamierza udzielić zamówienia, 

spełnia warunki określone w art. 67 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp. Zamawiający posiada 100% 

udziałów w kapitale zakładowym spółki pod nazwą Radkowskie Usługi Komunalne Spółka 

z o. o. z siedzibą w Radkowie i sprawuje nad spółką kontrolę, odpowiadającej kontroli 

sprawowanej nad własnymi jednostkami, polegającej na dominującym wpływie na cele 

strategiczne oraz istotne decyzje dotyczące zarządzania sprawami spółki. Kontrola ta 

sprawowana jest za pośrednictwem Zgromadzenia Wspólników, którego funkcję pełni 

Burmistrz Miasta i Gminy Radków oraz za pośrednictwem Rady Nadzorczej, jak również 

w oparciu o Zarządzenie Nr 66/16 Burmistrza Miasta i Gminy Radków z dnia 11 maja 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia wzoru rocznego sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej 

oraz wzoru informacji o wynikach ekonomiczno – finansowych spółki z o. o. pod firmą 



Radkowskie Usługi Komunalne Spółka z o. o. w Radkowie, tym samym wypełniony jest art. 

67 Pzp. 

Zgodnie z wiarygodną prognozą finansową spółki ponad 90% działalności spółki dotyczy 

wykonania zadań powierzonych jej przez Gminę Radków, tym samym wypełniony jest art. 67 

ust. 1 pkt 12 lit. b ustawy Pzp. 

W spółce nie ma bezpośredniego udziału prywatnego, co spełnia przesłanki, o których 

mowa w art. 67 ust. 1 pkt 12 lit. c ustawy Pzp. 

 

- 02.03.2017r. odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Przebudowa ulic 

Objazdowej i Ciemnej w Wambierzycach. 

- złożono 3 oferty; 

- oferta z najwyższą kwotą brutto:1.695.264,50 zł; 

- oferta z najniższą kwotą brutto: 1.165.359,89 zł; 

- umowę zawarto z Firmą Ogólnobudowlaną „KRĘŻEL” ul. Sikorskiego 21a, 57-410 

Ścinawka Średnia; 

- termin wykonania zadania : do 31.07.2017 r. 

Zadanie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich  na lata 2014-2020. 

- 17.03.2017  r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  Odbieranie, transport 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, z terenu Gminy Radków 

27.03.2017 r. upływa termin składania. 

Trwają prace przygotowawcze do wszczęcia postępowania na zadanie pn.: Budowa 

parkingu przy ul. Łukowej i Noworudzkiej w Wambierzycach. 

- Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro.     

3. W zakresie gospodarki drogami: 

- Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 



- Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie 

Radkowa; 

- Przygotowanie sprawozdań GUS za rok 2016; 

- Kontrola stanu rowów przy drogach gminnych oraz przepustów; 

- Uzupełnienie oznakowania rynku w Radkowie; 

- Przystąpienie do procesu przejęcia od DSDiK zarządu nad przystankami w pasie dróg 

wojewódzkich. 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

- W okresie sprawozdawczym pozyskano cztery lokale mieszkalne. 

- W ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano 

naprawę instalacji elektrycznej w dwóch lokalach, wymianę stolarki okiennej w dwóch 

mieszkaniach, w trzech dokonano wymiany stolarki drzwiowej. Wykonano przeglądy 

instalacji gazowej na  budynkach komunalnych w Radkowie. 

- Na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej  i gazowej. 

- Udział z ramienia Gminy Radków w zebraniach Wspólnot Mieszkaniowych. 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz 

 

 
1. PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 388 W WAMBIERZYCACH W ZAKRESIE 

BUDOWY CHODNIKA 

W dniu 8 marca 2017 roku przedstawiciel  Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu   

przekazał komisyjnie plac pod budowę chodnika. Wykonawca robót rozpoczął pracę. 

Przewidziany termin zakończenia budowy to koniec maja 2017 roku. 

 

2. PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH 

W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę zadania. Przetarg wygrała 

Firma ogólnobudowlana KRĘŻEL Ścinawka Średnia  ul Sikorskiego 21 A. 

Przekazano przedmiotowej firmie plac budowy. Firma w kwietniu rozpoczyna realizację, 

zadania. 

Termin wykonania zadania to 31 lipca 2017 roku. 



3. PRZEBUDOWA FONTANNY NA RADKOWSKIM RYNKU 

Uzyskano pozwolenie na prowadzenie prac budowlanych dotyczących przebudowy fontanny 

wydane przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Projekt zakłada w miejscu studni znajdującej się pośrodku fontanny umiejscowienie rzeźby 

z piaskowca w postaci dwóch mis na cokole, z których będzie wypływała woda oraz 

wyłożenie dna fontanny płytami z piaskowca. 

 

4. MODERNIZACJA NIECKI KĄPIELISKA NA ZALEWIE W RADKOWIE 

Przystąpiono do opracowania projektu na przedmiotowe zadanie. 

Projekt będzie przewidywał wykonanie nowego dna kąpieliska, remont starego dopływu oraz 

wykonanie nowego dopływu wody do kąpieliska. 

Zadanie to ma być dofinansowane z programu współpracy Polsko-Czeskiej. 

 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal 

Liczba ludności na dzień 24.03.2017r. na terenie miasta i gminy wynosi  9166 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  174 osoby).               

 

Z terenu Gminy Radków 

1. zmarło –  10 osób 

2. urodziło się – 4 dzieci 

3. zmieniło stan cywilny – 5 osób 

4. zmieniło adres zameldowania  -  51 osób 

5. wydano  52 poświadczenia zameldowania 

 6. udzielono odpowiedzi na 12 wniosków o udostępnienie danych 

 

Potwierdzono 2 profile zaufane ePUAP. 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 44 rekordy z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców 

z rejestrem państwowym PESEL) 

 

Dla Urzędu Stanu Cywilnego w Radkowie sporządzono wykaz małżeństw, które przeżyły ze 

sobą 50 lat. 

 

Dla Referatu OKiS przygotowano wykaz młodzieży z rocznika 1998, 1999, 2000. 

 



W dniach 21 i 22 marca 2017 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłodzku odbyła 

się Kwalifikacja Wojskowa dla mężczyzn z rocznika 1998 zameldowanych na terenie Gminy 

Radków. Przed Powiatową Komisją Lekarską stawiło się 57 mężczyzn. 

 

 

 Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

-  3  akty zgonów, 

-  1 akt urodzenia, 

-  wydano 59 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 164. 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 85 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 145 dowodów osobistych, 

- unieważniono 122 dowody osobiste. 

 
 
 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 

 

I. STRAŻ MIEJSKA. 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 37     

-     ilość pouczeń - 15      

-     ilość upomnień pisemnych - 8    

-     ilość mandatów - 14 

-     kwota nałożonych mandatów - 1.400,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 0 



-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  1, grzywna w wysokości 50,00 zł. 

-     kwota zebranych opłat targowych - 65,00 zł 

- korespondencja dostarczona – 702 szt. 

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego, brak 

nadzoru nad psem i różnic wywozu nieczystości płynnych w stosunku do ilości pobranej 

wody. 

 

Od dnia 20.03.2017 r., rejon skrzyżowania w Radkowie, ul. Rynek – ul. Grunwaldzka 

(skrzyżowanie z tzw. „stopem”) jest objęty monitoringiem. W okresie poprzedzającym fakt 

utrwalania obrazu z miejsca publicznego za pomocą urządzenia technicznego,  

zamieszczono stosowny komunikat w telewizji kablowej w Radkowie, na stronie internetowej 

Gminy Radków i zamontowano stosowne znaki drogowe z tą informacją. W chwili obecnej 

odczytywane są kolejne dni monitoringu, a w najbliższym czasie zostaną wysłane do 

sprawców wykroczeń drogowych wezwania. Na chwilę obecną nie można jednoznacznie 

określić ilości sprawców wykroczeń, średnio notuje się 5 takich przypadków w ciągu godziny 

w porze dziennej.    

 

II. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

 

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 

zagrożenie 

Alarmy 

fałszywe 

 

1. Radków 4 2 1 

 

2. Ratno Dolne 0 1 0 

 

3. Wambierzyce 1 1 0 

 

4. Ścinawka Średnia 10 3 0 

 

5. Ścinawka Dolna 3 2 0 

 

6. Tłumaczów 3 0 0 

                                         Razem:                      21                               9                           1 


